



December Nyt



Jul på Lyng Skole

December er julemåned og det er det også på skolen. Vi har alle vores dejlige juletraditioner og de gennemføres som altid.

- Vi har købt to juletræer. Et træ i indskolingshuset og et træ på vores PLC. Begge træer blev pyntet af eleverne i fredags d. 1/12, da vi havde juleklippe dag for alle klasser.
- Den 13/12 har vi Lucia optog på skolen ved 8 tiden. Her kan man opleve vores 5. klasser gå rundt på hele skolen. Forældrene er altid velkomne.
- Vi har vores traditionsrige "Julebanko" torsdag d. 14/12 kl. 12.03-12.45. Som altid er der præmier for 1 række, 2 rækker og pladen fuld + naboklassepræmier.
- Vores fælles hyggelige juleafslutning bliver d. 19/12 kl. 8.00-11.20. Skolebussen kører kl. 11.30. Eleverne hygger i klasserne, synger sammen i salen, er i kirke, hvor 3. årgang viser krybbespil. SFO og Klub åbner tidligere den dag.

"Den åbne skole" på Lyng Skole

Overskriften er ikke en beskrivelse af manglende låste døre på skolen, men derimod skolens fokus på, at eleverne oplever *virkeligheden* uden for skolen. Den åbne skole har i mange år været en del af folkeskolereformen og vores eget byråd har også ønsket at sætte yderligere fokus på den "Åbne skole" i budgetforlig 2024. Vi gør alt hvad vi kan for at leve op til målsætningerne, med de få midler vi har.

Inden for den seneste måneds tid har lærerne og pædagogerne sørget for bl.a. følgende "Åbne Skole":

- 4. årgang havde besøg af "Woodlab", hvor eleverne fik lavet stole. Et spændende samarbejde med U-Nord, Erhvervsskolen i Hillerød. En hel skoledag med tømrer og snedker arbejde :-)
- 9. årgang har været i Folketinget og været "Politiker for en dag".
- 9. årgang har også været i DR Byen og bl.a. høre om "fake news".
- 8. årgang har været hos "Life – Science hus" i Lyngby.
- Vestre Hus bruges ofte af vores klasser og i SFO.
- 3. + 5. årgang havde besøg af en Robinson deltager, med både foredrag og Robinson øvelser.

Skolens medarbejdere er eminente til at finde på spændende ekskursioner og anderledes skoleoplevelser for eleverne, som enten er gratis eller kun koster ganske få penge. Det er yderst prisværdigt og helt særligt, men desværre også nødvendigt engang imellem. Så hvis I kender til nogle rigtigt gode gratis ekskursioner, oplæg, eller muligheder så giv endelig lærerne besked, så vi kan fortsætte med at give eleverne spændende og relevante oplevelser fra "virkeligheden".

Vi har Skole- Rejsekort til hele klasser og kan dermed "komme ud" i virkeligheden, men vi har desværre ikke pengene til at kunne "komme ind", alle de steder vi gerne vil besøge. Vi må heller ikke bede jer forældre om at betale for skole- og undervisningsaktiviteter, selv om I forældre meget ofte tilbyder det.



Husk!

Hermed min årlige reminder til alle forældre og elever :-)

Det er blevet mørkt om morgenen og i de senere eftermiddagstimer. Derfor vil jeg som altid gerne appellere til, at alle børnene har lys og reflekser på deres cykler. Hermed gjort :-)

Genopslag af stilling og skemaændringer frem til slut februar 2024.

Vi har netop haft jobopslag på en ledig stilling i håndværk & design, samt andre fag, fordi lærer Teit Teisen er startet i nyt lærerjob pr. 1. december. Desværre var der ikke nogle relevante ansøgere i ansøgerfeltet i denne omgang. Samtidigt har Jesper Hawlik lige søgt og fået orlov fra sit lærerjob på skolen, fra d. 1. januar 2024 til d. 31. december 2024, hvilket betyder, at vi i den grad har brug for håndværk & design lærere fremadrettet. Derfor genopslår jeg stillingen (evt. to stillinger) snarest, med ansøgningsfrist midt i januar og med forventet ansættelse pr. 1. marts 2024. Så krydser jeg fingrer for, at der er kvalificerede ansøgere til stillingen. Det er desværre ikke er den nemmeste opgave at rekruttere håndværk & design lærere, så en portion held er der også brug for.

Det betyder, at vi i resten af december og frem til slut februar løser udfordringerne på en anden måde end vi havde planlagt. Der vil derfor være en række skemaændringer i flere klasser og for flere af lærerne. Lærerne har været utroligt hjælpsomme med at finde løsninger og de har virkelig budt sig til, i forhold til at håndtere udfordringerne. Det sætter hele ledelsen og jeg virkelig pris på.

Lige nu sidder jeg og arbejder på at få enderne til at mødes og så snart jeg har de konkrete ændringer på plads, så vil jeg udmelde ændringerne til medarbejdere, elever og forældre. Flere af ændringer bliver tidligst i januar.



Lyng Skole er nu DIF certificeret "Idræts SFO"

Den 21/11 havde vi den helt store fejring af Lyng Skole og især vores SFO, som nu er DIF certificeret Idræts-SFO. Borgmester Karsten Längerich, næstformand i DIF Thomas Bach og vores egen SFO leder Peter Hede sørgede for gode taler og overrækkelse af diplomer til medarbejderne. SFO pædagog Williams Gomez og hele 3. årgang stod for Capoeira opvisning og lærer Anja Lykke instruerede og gennemførte folkedans

for 150 børn og medarbejdere fra Ravnscholtskolens, Engholmskolens- og Lynges Skoles SFO. Det var et helt særligt syn :-) Masser af bevægelse, grin og godt humør.



De korte:

- 6. og 9. årgang har projektopgave i denne uge.
- Byrådet har givet grønt lys til, at temperaturerne i skolens lokaler løftes fra 19 grader til 21 grader. Det glæder mig rigtig meget, da det er vigtigt for både undervisningsmiljøet og for arbejdsmiljøet.
- 9. årgang har terminsprøver i uge 3, dvs. d. 15/1 til d. 19/1 2024. Det er altid en god læring i forhold til sommerens prøver. Eleverne er til terminsprøver i alle de skriftlige fag.
- Vi er lige nu så heldige, at vi får malet rigtig mange lokaler og fælles rum. To malere arbejder uhyre effektivt og vil hjælpe os helt frem til midt i januar.
- Som tidligere skrevet får vi et helt nyt madkundskabslokale – en rigtig god julegave til skolen. Vores nuværende madkundskabslokale fjernes i juleferien og herefter vil opbygningen af et nyt lokale gå i gang. Flere klasser vil derfor blive berørt af et manglende madkundskabslokale ca. frem til uge 7. Lærerne tænker anderledes i den periode, - og jeg kan sige at det nye lokale virkelig er værd at vente på. Så det gør vi selvfølgelig :-)

Det var nok informationer her fra.

Jeg ønsker alle familier og medarbejdere en rigtig glædelig jul.

Skolen starter torsdag d. 4/1 efter juleferien.

Skoleleder

Thomas Kirkegaard



